

Elektronicky

Všetkým záujemcom

Naše číslo
VO-000835Vybavuje/linka
Mgr. Marta Juríčková
0940 608 017Banská Bystrica
28.10.2025Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ¹: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica**Predmet zákazky:** Vzdelávacie centrum v Rimavskej Sobote-stavebné práce**Druh postupu:** zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)**Vyhlásené:** v Európskom vestníku č. 660693-2025 S 193/2025 zo dňa 08.10.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník č. 204/2025 z 09.10.2025, Identifikátor 1370535**Typ zákazky:** zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.10.2025 10:11:41**

Otázka č. 1:

Chceme sa opýtať verejného obstarávateľa, či môžu byť na fasádne panely a oceľovú konštrukciu použité aj alternatívne riešenia - náhrady?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, že ak sú prvky minimálne tak isto kvalitné a vlastnosti fasádnych panelov a oceľovej konštrukcie rovnaké, prípadne lepšie - bezpečnejšie, je možné použiť alternatívne technologické

¹ Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 56931654

riešenia. Záujemca je oprávnený použiť vo svojej ponuke aj ekvivalentné materiály v zmysle časti B bodu 2.5, 2.6 a 2.7 predmetných súťažných podkladov.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.10.2025 10:35:08**

Otázka č. 2:

V technickej správe je uvedený typ sendvičových panelov obvodovej steny TRIMO QBISS ONE/TRIMOTERM a typ halovej oceľovej konštrukcie LLENTAB - je možné v tomto prípade použiť aj náhrady?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza, že ak sú prvky minimálne tak isto kvalitné a vlastnosti sendvičových panelov obvodovej steny a halovej oceľovej konštrukcie rovnaké, prípadne lepšie - bezpečnejšie, je možné použiť alternatívne technologické riešenia. Záujemca je oprávnený použiť vo svojej ponuke aj ekvivalentné materiály v zmysle časti B bodu 2.5, 2.6 a 2.7 predmetných súťažných podkladov.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.10.2025 10:50:00**

Otázka č. 3:

Dobrý deň, verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch uvádza v bode 2.4 okrem iného aj: Od úspešného uchádzača sa v rámci poskytnutia súčinnosti potrebnej na uzatvorenie zmluvy požaduje predložiť potvrdenie o zriadení transparentného účtu za účelom dodržania korektných vzťahov v dodávateľskom reťazci (povinnosť zhotoviteľa zriadiť si transparentný účet a uhrádzať z neho svoje záväzky voči subdodávateľom).

Zároveň v Zmluve o dielo, ktorá má byť súčasťou ponuky požaduje v rámci príloh: (e) Príloha č. 5 – Potvrdenie o zriadení Bankového účtu Zhotoviteľa, kde už nešpecifikuje, že sa to vyžaduje až od úspešného uchádzača.

Prosíme o vysvetlenie, resp. ujasnenie, či túto skutočnosť vyžaduje verejný obstarávateľ až od úspešného uchádzača a teda nemusí to byť súčasťou cenovej ponuky.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že Prílohu č. 5 - Potvrdenie o zriadení Bankového účtu Zhotoviteľa zmluvy o dielo požaduje predložiť len od úspešného uchádzača tak ako je to uvedené v bode 22.2 súťažných podkladov.

Ďalej verejný obstarávateľ uvádza, že v súťažných podkladoch v bode 14 Obsah ponuky sú uvedené doklady, ktoré uchádzač predloží v rámci svojej ponuky. Súčasťou obsahu ponuky nie je predloženie zmluvy o dielo.

S úctou,

Marta Juríčková

kontaktná osoba verejného
obstarávateľa